Муниципальный район <<Цумадинский район>>

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗО·ВАНИЯ»
368900, Рд, цумадинский район, с. Аrвали, тел.: 89604141856

Приказ № 69
по МКУ «УО»

от 28.08.2025г.

О проведении социально-психологического тестирования

обучающихся, направленного на раннее выявление незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ,

в общеобразовательных организациях, р3сположенных

на территории Цумадинского района, в 2025/2026 учебном году

В целях реализации мероприятий по профилактике распространения наркомании и

связанных с нею правонарушений государственной программы Республики Дагестан

«Противодействие незаконному обороту наркотиков, профилактика наркомании, лечение

и реабилитация наркозависимых в Республике Дагестан», во исполнение приказа

Министерства просвещения России от 20 февраля 2020г. № 59 «Об утверждении

проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях»

и с целью профилактики негативных социальных явлений в подростково-молодежной

среде, раннего выявления незаконного потребления наркотических средств,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 1 сентября по 14 ноября 2025г. социально-психологическое
тестирование (далее - СПТ) обучающихся направленное на раннее выявление

незаконного потребления наркотических средств общеобразовательных

организациях, расположенных на территории Цумадинскоrо района, в 2025/2026
учебном году (далее - мероприятие).

2. Утвердить Календарный план проведения СПТ, направленного на раннее выявление
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, в

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Цумадинскоrо

района, в 2025/2026 учебном году (далее - Календарный план) согласно приложению

№ 1 к настоящему приказу;
3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных МКУ «Управление
образования» МР «Цумадинский район» :
3 .1. Назначить ответственное лицо за организацию и проведение СПТ;
3.2. Обеспечить проведение СПТ обучающихся в соответствии с пунктом 2.7 протокола
Государственной антинаркотической комиссии от 24 декабря 2018 г. № 39, Порядком
проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях, утвержденных приказом Министерства просвещения Российской

' ' ,

2

Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59, Календарным планом и приложениями

№ 2 - № 7 к настоящему приказу;
3.3. Охватить СПТ не менее 97% обучающихся образовательных организаций;
3.4. Провести СПТ среди обучающихся возраста от 13-18 лет;
3.5. Обеспечить хранение с соблюдением условий, гарантирующих

конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним до

момента отчисления обучающихся из образовательных организаций полученных

добровольный информированных согласий родителей (законных представителей)

обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет, и добровольных

информированных согласий обучающихся старше возраста пятнадцати лет.

3.6. Представить в срок до 21 октября 2025 г. информацию о реализации проведения

СПТ в МКУ «УО» МР «Цумадинский район» на почту saidaisrapilova24@mail.ru

4. Ответственность за участие обучающихся в СПТ возложить на руководителей

образовательных организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника
МКУ «УО» Ахмедова М.И.

Начальник МКУ «УО» З.А.Абдусаламова

1 1 1

--
~v
ь~
t~
.,
.,

Пр
ил
ож
ен
ие
 №
 1

/'%

~,;
,,,

,С о
Е

'1'
Чr>

t:;
,4i

r;'
y~;

,
м

6:
~.

 ~~
,J

'~
P~

?~
:,,

1"
-t~

~y

ин
ио
бр
на
ук
и
РД

~

•
~
 ~.

 1 ~
-
:

·-
.,

1 <f

&
,,, ~

.·
20

25
 r

 №

69

(.
..,

~
,,

·
а
-
~

•
- -

-
-
-

;
}
 .,t

'
·:Х

-
О'

\
•
~
 ~

~,
J.

4
С
 f

,,

/1

·,
1<

' 1
'

/
r;.

~
 ~
 i

:
~

.~,
,,;

:
~
 ф
 ~
 }

8
8

<
 L

)
;.\.-1

;1 '
 С

А,
'-ц

sl'
~

,
'О

"

Ка
ле
нд
ар
ны
й п

ла
н

:.1\
· 1 \

 ~ ;~
.-1 ~

-~
--

~
1 ~·

.
~-

JJ
 -
~
1·~

' V

~
 .

. ,
.

·~
.~

-~

_ . .
t

,rt

~
 ,

д"
О

пр
ов
ед
ен
ия
 со

ци
ал
ьн
о-
пс
их
ол
ог
ич
ес
ко
го
 те

ст
ир
ов
ан
ия
 об

уч
а1
Ощ
их
ся
, 1

1а
ор
ав
ле
нн
ог
о н

а р
ан
не
е в

ь~
~;
;~
·1
1~
~t
;J
;о
 по

тр
еб
ле
ни
я

на
рк
от
ич
ес
ки
х
ср
ед
ст
в
и
пс
их
от
ро
пн
ых
 в
ещ
ес
тв
,
в
об
ще
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х
ор
га
ни
за
ци
ях
,
ра
сп
ол
ож
ен
ны
х
на
 т
фр
t,
.w
'р
й~
t'
tj
ум
ад
ин
ск
ог
о
ра
йо
на
,
в

2
0
2
5
/
2
0
2
6
у
ч
е
б
н
о
м
 г
о
д
у

№

М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
е

Д
а
т
а

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
е

1.

П
о
д
г
о
т
о
в
и
т
е
л
ь
н
ы
й
 э
т
а
п
 (
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
-
р
а
з
ъ
я
с
н
и
т
е
л
ь
н
а
я
 р
а
б
о
т
а
 с
 р
о
д
и
т
е
л
я
м
и

с
1
п
о
 1

8
с
е
н
т
я
б
р
я

М
К
У
 «
У
О
»
,
 р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и

(
з
а
к
о
н
н
ы
м
и
 п
р
е
д
с
т
а
в
и
т
е
л
я
м
и
)
,
 с
б
о
р
 з
а
я
в
л
е
н
и
й
 о
 с
о
г
л
а
с
и
и
 п
р
о
х
о
ж
д
е
н
и
я

20
25

 г
.

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
 о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-
п
с
и
х
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
о
г
о
 т
е
с
т
и
р
о
в
а
н
и
я
 (
С
П
Т
)
 о
т
 р
о
д
и
т
е
л
е
й
 (

 ес
л
и
 у
ч
а
щ
и
й
с
я

о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
е
 з
а
С
П
Т
.

в
о
з
р
а
с
т
а
 1

3-
14

 л
ет
),
 о
т
 о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 (
е
с
л
и
 о
б
у
ч
а
ю
щ
и
й
с
я
 в
о
з
р
а
с
т
а
 1

5-
18

 л
ет
),

и
з
д
а
н
и
е
 л
о
к
а
л
ь
н
ы
х
 а
к
т
о
в
,
 с
в
я
з
а
н
н
ы
х
.
 с
 о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
е
й
 С
П
Т
)

2.

Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е
 с
в
о
д
н
о
й
 и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 о
 к
о
л
и
ч
е
с
т
в
е
 у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
 С
П
Т
 в
 ч
и
с
л
е
н
н
о
м
 и

д
о
 1

2
с
е
н
т
я
б
р
я

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и
 о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
.

n
р
о
ц
е
н
m
о
м
 с
о
о
т
н
о
ш
е
н
и
и
 (

 со
г
л
а
с
н
о
 к
о
л
и
ч
е
с
т
в
у
 з
а
я
в
л
е
н
и
й
,
 п
о
л
у
ч
е
н
н
ы
х
.
 о
т

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,
 о
т
в
е
т
с
т
в
~
н
н
ы
е
 з
а
С
П
Т

р
о
д
и
т
е
л
е
й
 и
 о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 о
 с
о
г
л
а
с
и
и
 н
а
 у
ч
а
с
т
и
е
 в
 С
П
Т
 -

н
е
 м
е
н
е
е
 9

7
%

 )
в
 М
К
У

20
25

 г
.

«
У
О
»
 И
с
р
а
п
и
л
о
в
о
й
 С
.
М
.
 s

ai
da

is
ra

pi
lo

va
24

@
m

ai
l.

ru

Т
е
л
:
8
9
2
8
5
4
8
0
8
2
6

.

3.

У
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
е
 п
р
и
к
а
з
о
в
 о
 п
о
и
м
е
н
н
ы
х
 с
п
и
с
к
а
х
 о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 и
 р
а
с
п
и
с
а
н
и
и

д
о
 1

1
с
е
н
т
я
б
р
я
 2

02
5

М
К
У
 «
У
О
»
,
 р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и

т
е
с
т
и
р
о
в
а
н
и
я
 (
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я
 №
 5

 и
 №
 6

)
п
о
 и
т
о
г
а
м
 с
о
г
л
а
с
о
в
а
н
и
я
 с
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м

г
.

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
.
 о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

о
п
е
р
а
т
о
р
о
м
 п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
 С
П
Т

о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
е
 з
а
С
П
Т
.

4.

П
р
о
в
е
д
е
н
и
е
 с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-
п
с
и
х
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
о
г
о
 т
е
с
т
и
р
о
в
а
н
и
я
 в
 о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х

с
15

 с
е
н
т
я
б
р
я
 п
о
 1

5
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и
 о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
х
 в
_с
оо
тв
ет
ст
ви
и
с
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
ы
м
и
 п
р
и
к
а
з
а
м
и
 (
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я
 №
 5

 и
 №

о
к
т
я
б
р
я
 2

02
5

г.

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й

6
)

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}